
Afdeling en nummer RrjSWIJK (ZH) 

MMA/Mo 186.987 I 18 JAN. 1977 

D E MINISTER V A N C U L T U U R , RECREATIE E N MAATSCHAPPELIJK W E R K 
EN 

DB STAATSSECRETARIS VAN VOLKSHUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING 

Overwegende, 
dat Oudewater gagroeid i s u i t een b i j de monding van de Linschoten i n de Hollandse 
I J s s e l ontstaan gehucht; 
dat het bochtige beloop van de Linschoten t o t het a l l e s beheersende, structuur-
bepaleade element i s geworden; 
dat de oorspronkelijke stratenstruetuur en parcellering van de historische stad 
goed bewaard z i j n gebleven; 

dat het grote aamtal bewaard gebleven trapgevels het stadsbeeld i n hoge mate 
bepaalt en dat de r u i m t e l i j k e opbouw van de directe omgeving van de Markt, met de 
bebouwing een stadsbeeld van hoge monumentale en h i s t o r i s c h stedebouwkundige waarde 
vormt; 

dat mitsdien Oudewater een beeld oplevert, dat van algemeen belang i s vanwege 
de schoonheid en het karakter ervan; 

Gelet op a r t i k e l 20 van de Monumentenwet; 

Gehoord de Monumentenraad, de raad van de gemeente Oudewater,Gedeputeerde Staten 
van Utrecht en de Rijksplanologische Commissie; 

' Het gebied i n de gemeente Oudewater zoals i s aangegeven op de b i j deze beschikking 

B E S L U I T E N : 

252 - 033068*-41 



behorende tekening nr. 280 en zoals omschreven i n de t o e l i c h t i n g b i j deze 
beschikking, aan te wijzen a l s stadsgezicht i n de z i n van a r t i k e l 20 van 
de Monumentenwet. 
Van deze beschikking, waarvan mededeling z a l worden gedaan i n de Nederiandse 
Staatscourant, z a l a f s c h r i f t worden gezonden aan de Monumentenraad, de 
raad van de gemeente Oudewater-Gedeputeerde Staten van Utrecht en de 
Rijksplanologische Commissie. 

De Minister van Cultuur, Recreatie 
en Maatschappelijk Werk, 

(Mr. H.W. van Doom). 

De Staatssecretaris van Volkshuisvesting 
en Rui m t e l i j k * \0rdening. 

file:///0rdening

